
от «19» августа 2025 г.                                                                                                № 125-ОД 
 
«Об утверждении состава Службы здоровья» 
 

В целях создания здоровье сберегающей образовательной среды, функционирующей 
на основе идеологии культуры здоровья, предполагающей формирование здорового 
образа жизни и организацию здоровье сберегающего уклада жизни. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить состав Службы здоровья ГБОУ СОШ № 653 Калининского района 

Санкт-Петербурга имени Рабиндраната Тагора на 2025-2026 год в следующем составе: 
-Сагала Т.А.-руководитель службы, зам. директора по ВР, учитель русского языка и 

литературы; 
Специалисты службы здоровья: 
-Архарова О.В. – социальный педагог; 
-Рапопорт А.В.. – педагог-психолог; 
-Томская М.Т. – учитель физической культуры; 
-Телепко Н.В. – медицинская сестра школы; 
2. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы здоровья на 

руководителя службы – заместитель директора по ВР Сагала Т.А.; 
3. Провести информационную  работу с учителями, родителями по вопросам работы 

службы здоровья; 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                              Е.В. Ткачева 
     
 

 
                     
 
 
 

         
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 653 с углубленным изучением иностранных языков 
(хинди и английского) Калининского района Санкт-Петербурга 

имени Рабиндраната Тагора 
 
         
     
    Приказ       
   
                                                                         

Tima Isaev
Штамп


